
 

 

Rettifica dell’ordine n°314_2024 del 30/08/2024 relativo all’affidamento diretto, 

ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023, della fornitura di materiale 

per stampa 3D Arburg per le esigenze relative alle attività del Dipartimento di 

Ingegneria Industriale del progetto di ricerca “PRECISE” – RUP dott.ssa Maria 

Luisa Amerise CIG: B2E3B23B91 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

RICHIAMATO il provvedimento n. 10262 prot. n. 197859 del 30/08/2024, con cui il 

Dipartimento di Ingegneria Industriale disponeva l’affidamento diretto della fornitura di 

materiale per stampa 3D al fornitore Arburg srl – C.F./P.IVA:: 10061600150 per le esigenze 

relative alle attività del Dipartimento di Ingegneria Industriale del progetto di ricerca 

“PRECISE”; 

DATO ATTO che nel su richiamato atto si imputava correttamente la spesa di acquisto, pari 

a euro 210,00 oltre IVA, al CUP B14I20001160005;  

RICHIAMATO l’ordine n° 314_2024 inviato al fornitore Arburg srl in data 30/08/2024 in 

cui, per mero errore materiale, si imputava l’importo di acquisto a un progetto diverso 

avente CUP D84E20003820009 in luogo di quello corretto B14I20001160005 assegnato al 

progetto PRECISE;  

DATO ATTO che, a seguito di tale errore, anche la fattura di acquisto n°416_2024 del 

11/09/2024 e l’ordinativo di pagamento n°44440_2024 del 23/09/2024 riportavano il CUP 

non corretto n° D84E20003820009; 

CONSIDERATA la successiva modifica della pratica contabile in cui è stato riportato il CUP 

corretto B14I20001160005, come da evidenze contabili; 

 

DISPONE 

a) il Codice Unico di progetto, da considerarsi corretto per l’ordine 314_2024 del 

30/08/2024 e per tutti i documenti contabili conseguenti, il CUP B14I20001160005 

in luogo del CUP D84E20003820009, fermo il resto; 

b) di sottoporre il presente provvedimento agli obblighi di pubblicità e trasparenza 

previsti dalla vigente normativa. 

 

 

Firenze, 12/11/2024 

 

Il Direttore 

prof. Bruno Facchini 

 


		2024-11-12T14:21:02+0100
	BRUNO FACCHINI




